
令和５年８月３１日 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

岸和田市立土生中学校  

ＰＴＡ会長 田中 慎一 

文化委員長 山本 有紀子 

 

令和５年度 文化教室 

光を受けて虹色の輝きを作り出す 

サンキャッチャー作りのご案内 
 

残暑の候、ＰＴＡ会員の皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素

は、土生中学校のＰＴＡ活動にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、文化委員会では、下記のとおり文化教室（サンキャッチャー作り）を企画いたし

ましたので、皆様方お誘い合わせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申し上げま

す。 

 

 ※サンキャッチャーとは、右の図のような、トップに吊されたクリスタルガラスが太陽

の光を受けて輝き、プリズム効果によって、たくさんの虹のような光のカケラを空間に

作り出すインテイアです。 

 

記 

 

１．日  時  令和５年９月２１日（木） １４：００～１５：００（予定） 

２．場  所  土生中学校 ３Ｆ 会議室 

３．講 師  山崎 等子 先生 

４．参 加 費  １,０００円（材料費です。当日徴収します。） 

５．申込方法  参加ご希望の方は、申込用紙に記入の上、 

９月１２日（火）までに 担任へ提出してください。 

６．そ の 他  教室の都合により、３５名で締め切らせていただきますので、ご了承願

います。（定員数になりましたら連絡メールでお知らせします。） 

 

 

 

 

 



【作品例】                               

     

 

    

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ手作り教室に参加申し込みます。 

参加者氏名               

生徒氏名（   ）年（   ）組                  

※連絡電話番号（               ） 

 

 

 

 

  年   組       様 

お申し込みありがとうございました。 

令和５年  ９月   日 

文化教室参加申込書 

文化教室参加通知書 

岸和田市立土生中学校 

ＰＴＡ会長 田中 慎一 

文化委員長 山本 有紀子 

き り と り 

切り取らないでください 


